
                                                                PATVIRTINTA 

                                                                                          Akmenės gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                 2023 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. V-99 

  

AKMENĖS GIMNAZIJOS MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMO  

MOKINIUI, NEPASIEKUSIAM PATENKINAMO PASIEKIMO LYGMENS  

PATIKRINIMUOSE, TVARKOS APRAŠAS  

  

  

I SKYRIUS  

BENDRUOSIOS NUOSTATOS  

  

1. Akmenės gimnazijos (toliau – gimnazijos) mokymosi pagalbos teikimo mokiniui, 

nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens patikrinimuose, tvarkos aprašas (toliau– Tvarkos 

aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. 

balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-1036 „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 

mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 

patvirtinimo“ pakeitimo“, gimnazijos 2023-2024 mokslo metų ugdymo planu, patvirtintu gimnazijos 

direktorės 2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-83 ir Akmenės rajono savivaldybės mero potvarkiu  

2023 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. M-273 „Dėl mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, 

nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygmens patikrinimuose“.  

2. Tvarkos aprašas reglamentuoja mokymosi pagalbos teikimą mokiniui nepasiekusiam 

patenkinamo pasiekimo lygmens nacionaliniuose mokinių patikrinimuose (toliau –  Pasiekimų 

patikrinimuose). 

II SKYRIUS  

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS  

 

3. Mokiniui, Pasiekimų patikrinimo metu nepasiekusiam kelių vertintų dalykų 

patenkinamo pasiekimų lygio, reikiama pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai.  

4. Mokymosi pagalbos teikimo forma – vienos pamokos trukmės konsultacijos. Jos 

organizuojamos ne didesnėse kaip 5 mokinių grupėse pagal sudarytą ir mokiniams žinomą 

tvarkaraštį.  

5. Konsultacijos organizuojamos ne pamokų metu, kiekvienam mokiniui sudarant 

galimybę gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų, jas išdėstant per kelis mėnesius.   

6. Mokymosi pagalbą teikia mokinį mokantis mokytojas, pritaikydamas tinkamas 

mokymo(si) užduotis, būdus, metodikas. Pagalba turi atitikti mokinio mokymosi galias.  

7. Mokymosi pagalbą teikiantis mokytojas:  

7.1. susipažįsta su Pasiekimų patikrinimų rezultatais (ataskaita), aptaria mokymosi spragas 

su mokiniu;  

7.2.sudaro individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numato bendrą 

konsultacijų skaičių, laiką, temas, trukmę, mokiniui būtinas atlikti užduotis, jų vertinimą (1 priedas);  

7.3.fiksuoja elektroniniame dienyne mokinio lankomumą;  

7.4.bendradarbiauja su mokinio klasės vadovu, informuoja jį apie  konsultacijų 

lankomumą.  



8.Klasės vadovas supažindina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) su individualių 

mokymosi pasiekimų gerinimo planu, informuoja apie mokinio dalyvavimą / nedalyvavimą 

konsultacijose. Praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos.  

9.VGK nariai kartu su mokymosi pagalbą teikiančiu mokytoju, mokinio klasės vadovu ir 

mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) aptaria mokymosi pagalbos teikimo sėkmes ir nesėkmes. 

  

III SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

1. Tvarkos aprašas patvirtintas gimnazijos direktoriaus įsakymu.  

2. Su Tvarkos aprašu supažindinami mokymosi pagalbą teikiantys mokytojai, mokinio klasės 

vadovas ir mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai).  

  

  

___________________  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 1 priedas  

  

Mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo 

planas  

Mokslo metai ______________________________________________ 

Mokinio vardas, pavardė _____________________________________  

Klasė ______  

Dalykas ___________________________________________________  

Mokytojo vardas, pavardė _____________________________________  

Konsultacijų skaičius ___________________  

Konsultacijų laikas, trukmė _____________________  

 

 Eil. 

Nr.  

Konsultacijos tema  Užduotis mokiniui   Vertinimas, pastabos   

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

  

  

Susipažinau:                     

  

Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai)       _________    __________________________  

                                                                  (parašas)                 (vardas, pavardė)  

  


